
 

 

 

 

Администрация города Шахты  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 07.08.2023 №2533 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Шахты  

от 21.11.2019 №4546 «Об утверждении Положения о комплектовании 

воспитанниками муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений, реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования, в муниципальном образовании «Город Шахты» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», со статьей 16 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Федерального 

закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», п.2 приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации 25.06.2020 №320 «О внесении изменений 

в Порядок и условия осуществления перевода обучающихся из одной 

организации, осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, 

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 

программам соответствующих уровня и направленности, утвержденные 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от  

28 декабря 2015 №1527 «Об утверждении порядка и условий осуществления 

перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного 

образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 

направленности» Администрация города Шахты 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

1.Внести в приложение к постановлению Администрации города Шахты 

от 21.11.2019 №4546 «Об утверждении Положения о комплектовании 

воспитанниками муниципальных бюджетных образовательных учреждений, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного 



образования, в муниципальном образовании «Город Шахты» следующие 

изменения: 

1.1.Пункт 10.2 изложить в следующей редакции:  

«В случае перевода обучающегося по инициативе его родителей 

(законных представителей) родители (законные представители) обучающегося: 

-осуществляют выбор принимающего Учреждения;  

-обращаются в Департамент образования г.Шахты с запросом о наличии 

свободных мест соответствующей возрастной категории обучающегося и 

необходимой направленности группы в принимающем Учреждении, в том 

числе с использованием информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет» (далее – сеть Интернет);  

-при отсутствии свободных мест в принимающем Учреждении в 

Департаменте образования г.Шахты знакомятся с альтернативным 

принимающим Учреждением из числа муниципальных образовательных 

учреждений;  

-получают направление в принимающее Учреждение; 

-обращаются в исходное Учреждение с заявлением об отчислении 

обучающегося в связи с переводом в принимающее Учреждение. Заявление о 

переводе может быть направлено в форме электронного документа с 

использованием сети Интернет.» 

2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Шахтинские известия» и размещению на официальном сайте Администрации 

города Шахты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Тхак О.В. 

 

 

Глава Администрации 

       города Шахты                                                                             А.Г. Горцевской 

 

 

Постановление вносит: ДО 

Разослано: ДО, ОСПК, ОО 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-08-08T18:35:52+0500




